PROGRAMES
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PROGRAMA D’EXPOSICIONS
TEMPORALS

Sala d’exposicions del MAC

i Espai Arc

Sala d’exposicions de la BCC
(creadors locals)

VISITES GUIADES
AL MUSEU

Tercer diumenge de mes
ales12h

ACTIVITATS | TALLERS
FAMILIARS

Segon diumenge de mes

ACTIVITATS EDUCATIVES

Visites i tallers per a tots els
cicles

GRANS ARTISTES

Programa per a gent gran

CURS D’HISTORIA DE L’ART

Associacio d'Artistes Plastics

PROGRAMA D’ART | JOVES

Festival de curtmetratges
[C] Screen Plat Artistic

NIT LAB MAC
Tancats al museu

JORNADES EUROPEES
DE PATRIMONI

FIT. FESTIVAL DE TEATRE
INFANTIL

Bambalina

FESTIVAL INTERNACIONAL
DE BLUES DE CERDANYOLA

FESTA DE SANT MARTI

Amics del Bonsai de Cerdanyola

DIA INTERNACIONAL
DE LES PERSONES AMB
DISCAPACITAT

ACTIVITATS PER AL NADAL

C. de Sant Marti, 88 / Pg. del Llorer, 11
08290 Cerdanyola del Vallés

T.93591 4130

De dimarts a dissabte de 17a 20 h
Diumenges i festiusd'11a 14 h

Tots els dilluns tancat inclos els festius.

w www.cerdanyola.cat/mac

@ mac(@cerdanyola.cat

f groups/mac.cerdanyola

® museudart.blogspot.com.es/
¥ #MACdv

® maccerdanyola

L'accés a les exposicions temporals és gratuit.
A les visites guiades i tallers s’accedeix amb el tiquet d’entrada al museu.
Tots els primers diumenges de mes l'entrada al museu és gratuita.

Organitzacio Amb el suport de

CATALUNYA

dlli' Ajuntament de MM Generalitat de Catalunya @ Diputacié xarxa ‘museus ART

Cerdanyola del Vallés {lll; Departament de Cultura

Barcelona

v
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EXPOSICIONS SET. “18 — GEN. “19 N
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EL MODERNISME I LES FLORS

Entre finals del s.XIX i comencaments del s.XX,
la natura va ser la gran musa i font d'inspiracid
d'arquitectes i artistes. La Diputacié de Barcelona, el
Museu d’Art de Cerdanyola i els Museus d"Esplugues
de Llobregat produeixen una exposicié que mostra
com artistes i artesans van captar la bellesa del mén
vegetal i el van reinterpretar adaptant-lo a les arts
aplicades.

DIALEGS AMB EL MITE. ESCULTURES DE PAPER |
CARTRO DE PATRICIA MASEDA CALAMITA

Aquesta exposicio, emmarcada dins del cicle d'Art
Contemporani “Mites i referents”, presenta un con-
junt d'escultures realitzades en paper i cartré que
representen a alguns dels personatges fantastics i
éssers sobrenaturals que conformen el panted de
les mitologies de les diferents cultures. La subtilesa
i la fragilitat son dos conceptes que defineixen l'es-
sencia d'aquests volums.

RENOVACIO DE LA SALA TOGORES

El MAC renova la presentacié de la sala dedicada
al pintor cerdanyolenc Josep de Togores amb la
incorporacid del diposit del Museu Nacional d’Art de
Catalunya i del Banc de Sabadell. Gracies a aquests
importants préstecs, la Sala Togores esdevé un
important punt de referéncia per al gaudi i l'estudi
del pintor. L'espai incorpora una vitrina en rotacio
dedicada a la correspondencia i al fons documental
donat per les filles de l'artista.

CLAUDIO ZULIAN. WORK-IN-PROGRESS

Encol-laboracidamb el Centre de laImatge La Virreina,
el Museu d'Art de Cerdanyola fara una primera
presentacio dels treballs en procés del projecte de
Uartista Claudio Zulian sobre la memoria historica
del Vallés industrial. Fabricar passats, fabricar futurs
sera una obra constituida per diverses peces, en
diversos formats (essencialment videoinstal-lacions).
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02
18h

05
18h

06
18h

10
18h

DIADA NACIONAL
Portes obertes i commemoracioé
del 9¢ aniversari del museu.

VISITA GUIADA AL MUSEU

FESTIVAL DE TEATRE

INFANTIL

Consultar programacio

FESTIVAL INTERNACIONAL 13

BLUES DE CERDANYOLA 18h
13-14

XERRADA: ALICE GUY-
BLACHE, L'ORIGEN
DESCONEGUT DEL CINEMA

Laia Bartumeu [C]Screen Tardor

DOCUMENTAL:
XAVI S|, XAVI NO
[C]Screen Tardor

CURTMETRATGES:
Inauguracio del festival
[C]Screen Tardor.

TALLER: INTRODUCCIO
ALS EFECTES ESPECIALS
[C]Screen Tardor

14
12h

19
18h

20
18h

21
12h

24

26
20-2h

CURTMETRATGES
[CIScreen Tardor

JORNADES EUROPEES
DE PATRIMONI

Portes obertes

ITINERARI FOTOGRAFIC.
EL MODERNISME |

LES FLORS

Col-labora AFOCER

TALLER: EL COL-LECTIU
LGTBI AL CINEMA

[C]Screen Tardor

CURTMETRATGES

[C]Screen Tardor

VISITA GUIADA
AL MUSEU

XERRADA: LA MORT
CREATIVAEN EL CINEMA

[C]Screen Tardor

NIT LAB MAC.

TANCATS AL MUSEU
Tancada artistica literaria al
museu per a joves en el marc
de la festivitat de

Tots Sants (inscripcid prévia
als centres educatius).

21.30h

27

NOV.

03
18h

07
19h

10-11

TANCATS PER

TOTS SANTS

Visita nocturna al museu
oberta a tots els publics,
on 'Esperanceta, un
singular personatge de
“cabaret pages”, ens
introduira a les propietats
magiques de les florsi les
plantes modernistes.

CURTMETRATGES
[ClScreen Tardor

N

CURTMETRATGES.
ESPECIAL DIFUNTS

[C]Screen Tardor

CAMINS DEL PARADIS
Recital poétic que planteja
un viatge biografic i literari
a partir de 'obra de Jacint
Verdaguer amb la veu i
tenora de Valenti Maymod i

dramaturgia de Jordi Lara.

Org. Servei de Cultura

FESTA PATRONAL DE
SANT MARTI

Portes obertes i mostra de
kusamonos.

1"
11.30h

18
12h

22
19h

29
19h

DES.

02
11.30

12.30h

02
12h

12h

CONTACONTES
Les fades de Cerdanyola
Vetaqui2.0

VISITA GUIADA
AL MUSEU

CURS HISTORIA DE L’ART
Les flors al Modernisme

CURS HISTORIA DE L'ART
Natura i arquitectura
modernista

N

TALLER FAMILIAR.
CENTRES DE TAULA
Realitzaci6 d’un centre de
taula de Nadal amb flors i
fulles seques.

VISITA SENSORIAL
INCLUSIVA.

EL MODERNISME

| LES FLORS

En el marc del Dia
Internacional de les
Persones amb Discapacitat.

VISITA GUIADA AL
MUSEU




